
COMUNE DI UTA 
CITTÀ METROPOLITANA DI CAGLIARI 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Area n. 73 

 

 

AREA PROGRAMMAZIONE ED 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE N. 567 DEL 14-10-2020 

 

 

Servizio: PERSONALE 

 

Oggetto: Selezione pubblica per titoli ed esami, finalizzata all'assunzione a tempo pieno 

ed indeterminato di n.1 "Istruttore direttivo tecnico, categoria D", comparto 

Funzioni Locali. Approvazione graduatoria definitiva 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

Visto il Decreto del Sindaco n. 28 del 31.12.2019, con il quale la sottoscritta viene nominata 

Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Programmazione e gestione strategica ed 

economico-finanziaria con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del 

D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di 

Regolamento; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Uta; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali); 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 02/02/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stata approvata la Struttura Organizzativa e il Funzionigramma dell’Ente; 

 

Vista la deliberazione C.C. n. 49 del 30/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022; 

 

Vista la deliberazione G.C. 01 del 09/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 

approvato il Programma Esecutivo di Gestione 2020; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n 23 del 28/07/2020 sull’assestamento generale 

di Bilancio per l’esercizio 2020 adottata ai sensi dell’art. 175 comma 8 del Dlgs 267/200; 

 

Visto il vigente  Regolamento per l'accesso agli impieghi dell'Ente approvato con delibera di 

Giunta n. 95 del 10.09.2019, e modificato con deliberazione della G.C. n. 35 del 23.04.2020; 

 



AREA PROGRAMMAZIONE ED ECONOMICO-FINANZIARIA n.567 del 14-10-2020 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 2 

Premesso che: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 in data 13.03.2020, modificata con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 42 del 04.06.2020, entrambe esecutive ai sensi di 

legge, di approvazione del fabbisogno di personale per il triennio 2020/2022 ha previsto, tra 

l'altro, la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di un posto, nel profilo professionale di 

Istruttore direttivo tecnico categoria “D”, comparto Funzioni locali da destinare all’Area 

Lavori Pubblici, mediante il ricorso alle ordinarie procedure concorsuali; 

- la propria determinazione 224 in data 04.05.2020, relativa all’approvazione del bando e 

indizione della selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata al reclutamento a tempo 

pieno ed indeterminato, di un posto nel profilo professionale di Istruttore direttivo tecnico 

categoria “D”, comparto Funzioni locali; 

 

Considerato che:  

- con determinazione n.353 del 07.07.2020 sono stati ammessi con riserva n 78 concorrenti alla 

prova scritta; 

- con determinazione n.366 del 10.07.2020 è stata nominata la Commissione esaminatrice; 

- la prima prova scritta si è tenuta il giorno 21.07.2020 e la  seconda prova scritta il 22.07.2020; 

- la prova orale si è tenuta il giorno 30.09.2020; 

- la Commissione esaminatrice ha trasmesso in data 13.10.2020, gli atti relativi 

all’espletamento della procedura e  la graduatoria provvisoria per i provvedimenti di 

competenza dell’Area Programmazione e gestione strategica ed economico-finanziaria; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’art. 44, comma 1 del Regolamento per l'accesso agli impieghi dell'Ente approvato 

con delibera di Giunta n. 95 del 10.09.2019, e modificato con deliberazione della G.C. n. 35 del 

23.04.2020, è stata verificata la conformità alle norme stabilite dalla legge, dallo Statuto e dal 

Regolamento e la legittimità del procedimento seguito; 

- si rende necessario procedere alla approvazione della graduatoria definitiva della selezione 

pubblica per titoli ed esami, finalizzata all'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 

“Istruttore direttivo tecnico, categoria D", comparto Funzioni Locali, così come trasmessa dalla 

commissione esaminatrice; 

 

Dato atto che l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di 

dover attestare la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 

147 bis del D.Lgs 267/2000;  

Dato atto, altresì, che ai sensi di quanto previsto dagli artt. 6 e 7 del Codice di comportamento 

dei dipendenti del Comune di Uta è stato accertato che non sussistono, in relazione al presente 

atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con interessi personali del sottoscritto 

Responsabile di servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vari titoli all’istruttoria 

dell’atto;  

 

DETERMINA 

 

 di approvare la graduatoria definitiva per la selezione di un posto di “Istruttore direttivo 

tecnico, categoria D", comparto Funzioni Locali, a tempo pieno ed indeterminato, allegata 

alla presente per farne parte integrante; 

 di nominare quale vincitore della selezione in oggetto l’Ing. Figus Marcello; 

 di dare atto che la decorrenza del servizio, verrà determinata con successivo atto, a seguito 

della verifica dei requisiti e dei titoli dichiarati; 



AREA PROGRAMMAZIONE ED ECONOMICO-FINANZIARIA n.567 del 14-10-2020 COMUNE DI UTA 

 

Pag. 3 

 di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi nell’albo pretorio on line e 

nell'apposita sezione del sito web www.comune.uta.ca dedicata alla procedura in oggetto: 

http://www.comune.uta.ca.it/zf/index.php/bandi-di-concorso . 

 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Rag. ALBA PAOLA 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 

dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005). 

 

 

http://www.comune.uta.ca/
http://www.comune.uta.ca.it/zf/index.php/bandi-di-concorso


valutazione orale

Cognome  Nome

Valutazione 

titoli

Valutazione 

I Prova

Valutazion

e II Prova

Valutazione 

media prove 

scritte

Valutazione 

in trentesimi

Valutazione 

riparametrata 

(90%)

Valutazione 

in 

trentesimi

Valutazione 

riparametrat

a (8%)

Valutazione 

in 

trentesimi

Valutazione 

riparametrat

a (2%)

FIGUS MARCELLO 5,50 26 21 23,5 26 23,4 27 2,16 26 0,52 26,08 55,08

OLLA SILVIA 3,10 21 22 21,5 28 25,2 30 2,4 25 0,5 28,1 52,70

MARTIRE SALVATORE 7,66 23 21 22 22 19,8 27 2,16 27 0,54 22,5 52,16

ROCCA GABRIELLA 4,31 25 22 23,5 24 21,6 27 2,16 25 0,5 24,26 52,07

MURGIA GIAMPIETRO 5,13 24 24 24 22 19,8 30 2,4 28 0,56 22,76 51,89

BUSALLA MARCO 4,64 25 21 23 22 19,8 30 2,4 25 0,5 22,7 50,34

LOCCI MARIA GRAZIA 4,18 24 22 23 23 20,7 24 1,92 24 0,48 23,1 50,28

ONNIS STEFANO 3,86 21 23 22 21 18,9 30 2,4 21 0,42 21,72 47,58

CANDIDATO 

Valutazione colloquio

VOTO 

FINALE

Colloquio nelle  materie 

art.7, comma1, lett.a

Verifica conoscenza 

informatica

Verifica conoscenza 

lingua inglese Totale 

valutazione 

colloquio

COMUNE DI UTA

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI

Selezione pubblica per titoli ed esami finalizzata al reclutamento a tempo pieno ed indeterminato di n.1 istruttore direttivo tecnico, categoria "D", comparto Funzioni locali 

GRADUATORIA DEFINITIVA

Page 1


